
 
Совет МОГО «Ухта» информирует: 

 

На прошедших 12 января 2021 года в здании администрации МОГО «Ухта» публичных слушаниях по проекту решения Совета 

муниципального образования городского округа «Ухта» «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Ухта» 

участникам слушаний для принятия было предложено:  

«Рекомендовать Совету муниципального образования городского округа «Ухта» принять решение Совета МОГО «Ухта» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городского округа «Ухта» с учетом озвученных предложений Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Коми». 

За принятие данной рекомендации голосовали: «За» - 13 участников, «Против» - 14 участников. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 01-г от 15 января 2021 года 

О назначении общественных обсуждений 

 

На основании статей 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта», 

постановляю: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования «2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 11:20:1001002:8421, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Нефтяников, земельный участок 114, находящегося 

в территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

в период с 16 января 2021 г. по 06 февраля 2021 г. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

организовать проведение общественных обсуждений.   

3. Настоящее постановление совместно с оповещением о начале 

общественных обсуждений подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» 

«Город» и размещению на Официальном портале администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                    

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования «2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8421, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, городской округ Ухта, пгт Ярега, ул.Нефтяников, 

земельный участок 114, находящегося в территориальной зоне 

СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий) 
(название проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях) 
 

Перечень информационных материалов к проекту: 

Ситуационный план 

 

Общественные обсуждения проводятся с 16.01.2021 по 

06.02.2021 в следующем порядке: 

1) размещение проекта и информационных материалов к нему 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта»; 

2) проведение экспозиции проекта; 

3) прием предложений и замечаний по проекту; 

4) подготовка и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

5) подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений.  

 

Место (места) проведения экспозиции (экспозиций) проекта:  

Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.7 

 

Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта 25 января 2021 г. 

 

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: 

с 25 января 2021 г. по 28 января 2021 г. 

 

Посещение экспозиции (экспозиций) возможно в  

пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00) 
(дни, часы) 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 

дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники общественных обсуждений, являющихся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 01 (1-я часть) 

Суббота 16 января 2021 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 01 от «16» января 2021 г. 
 

земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 

иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 

такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие 

идентификацию, имеют право в срок с 25 января 2021 г. по 28 января 

2021 г. вносить предложения и замечания, касающиеся данного 

проекта: 

1) посредством Официального портала администрации МОГО 

«Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

электронному адресу: https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/ 

(Главное меню/ сферы деятельности/ публичные слушания и 

общественные обсуждения/ общественные обсуждения/) с 

приложением скан-копий документов, подтверждающих сведения об 

участниках; 

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию 

и застройке МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г.Ухта, 

ул.Бушуева, д.7, пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00), тел. 

78-90-47, 78-90-92. 
(адрес, время приема, телефон) 

 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

 

При личном обращении в Комиссию по землепользованию и 

застройке МОГО «Ухта», а также для осуществления записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта участник 

общественных обсуждений представляет оригиналы и (или) копии 

документов, подтверждающих сведения об участнике общественных 

обсуждений. 

В случае выявления факта представления участником 

общественных обсуждений недостоверных сведений внесенные 

предложения и замечания не рассматриваются. 

Обработка персональных данных участников общественных 

обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Проект и информационные материалы к нему будут размещены 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

__________________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 02-г от 15 января 2021 года 

О назначении общественных обсуждений 

 

На основании статей 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта», 

постановляю: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8464, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Нефтяников, земельный участок 111, находящегося 

в территориальной зоне СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий), 

в период с 16 января 2021 г. по  06 февраля 2021 г. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

организовать проведение общественных обсуждений.   

 

 

 

 

 

 

3. Настоящее постановление совместно с оповещением о начале 

общественных обсуждений подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» 

«Город» и размещению на Официальном портале администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                    

М.Н. Османов 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8464, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, городской округ Ухта, пгт. Ярега, ул. Нефтяников, 

земельный участок 111, находящегося в территориальной зоне 

СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий)  
(название проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях) 
 

Перечень информационных материалов к проекту: 

Ситуационный план 

 

Общественные обсуждения проводятся с 16.01.2021 по 

06.02.2021 в следующем порядке: 

6) размещение проекта и информационных материалов к нему 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта»; 

7) проведение экспозиции проекта; 

8) прием предложений и замечаний по проекту; 

9) подготовка и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

10) подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений.  

 

Место (места) проведения экспозиции (экспозиций) проекта:  

Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.7 

 

Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта 25 января 2021 г. 

 

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: 

с 25 января 2021 г. по 28 января 2021 г. 

 

Посещение экспозиции (экспозиций) возможно в  

пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00) 
(дни, часы) 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 

дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники общественных обсуждений, являющихся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 

иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 

такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие 

идентификацию, имеют право в срок с 25 января 2021 г. по 28 января 

2021 г. вносить предложения и замечания, касающиеся данного 

проекта: 

1) посредством Официального портала администрации МОГО 

«Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

электронному адресу: https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/ 

(Главное меню/ сферы деятельности/ публичные слушания и 

общественные обсуждения/ общественные обсуждения/) с 

приложением скан-копий документов, подтверждающих сведения об 

участниках; 

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию 

и застройке МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/
consultantplus://offline/ref=BF0053756DA53243AF07C420C348C559B7D7ACE78A8EE21406C1C72B96c7D0M
https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/


   333  Информационный бюллетень «Город» № 01 от «16» января 2021 г. 
 

Бушуева, д.7, пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00), тел. 78-

90-47, 78-90-92. 
(адрес, время приема, телефон) 

 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

 

При личном обращении в Комиссию по землепользованию и 

застройке МОГО «Ухта», а также для осуществления записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта участник 

общественных обсуждений представляет оригиналы и (или) копии 

документов, подтверждающих сведения об участнике общественных 

обсуждений. 

В случае выявления факта представления участником 

общественных обсуждений недостоверных сведений внесенные 

предложения и замечания не рассматриваются. 

Обработка персональных данных участников общественных 

обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Проект и информационные материалы к нему будут размещены 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

__________________________________ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 03-г от 15 января 2021 года 

О назначении общественных обсуждений 

 

На основании статей 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта», 

постановляю: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования              «13.2 Ведение садоводства» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8466, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

городской округ Ухта, пгт Ярега, ул.Советская, земельный участок 

117, находящегося в территориальной зоне СХЗ 801 (зона 

сельскохозяйственных угодий), в период с 16 января 2021 г. по                                   

06 февраля 2021 г. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

организовать проведение общественных обсуждений.   

3. Настоящее постановление совместно с оповещением о начале 

общественных обсуждений подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» 

«Город» и размещению на Официальном портале администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                    

М.Н. Османов 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования «13.2 Ведение садоводства» в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8466, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, городской округ Ухта, пгт Ярега, ул.Советская, земельный 

участок 117, находящегося в территориальной зоне СХЗ 801 (зона 

сельскохозяйственных угодий) 
(название проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях) 
 

Перечень информационных материалов к проекту: 

Ситуационный план 

 

Общественные обсуждения проводятся с 16.01.2021 по 

06.02.2021 в следующем порядке: 

11) размещение проекта и информационных материалов к 

нему на Официальном портале администрации МОГО «Ухта»; 

12) проведение экспозиции проекта; 

13) прием предложений и замечаний по проекту; 

14) подготовка и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

15) подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений.  

 

Место (места) проведения экспозиции (экспозиций) проекта:  

Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.7 

 

Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта 25 января 2021 г. 

 

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: 

с 25 января 2021 г. по 28 января 2021 г. 

 

Посещение экспозиции (экспозиций) возможно в  

пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00) 
(дни, часы) 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 

дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники общественных обсуждений, являющихся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 

иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 

такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие 

идентификацию, имеют право в срок с 25 января 2021 г. по 28 января 

2021 г. вносить предложения и замечания, касающиеся данного 

проекта: 

1) посредством Официального портала администрации МОГО 

«Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

электронному адресу: https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/ 

(Главное меню/ сферы деятельности/ публичные слушания и 

общественные обсуждения/ общественные обсуждения/) с 

приложением скан-копий документов, подтверждающих сведения об 

участниках; 

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию 

и застройке МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Бушуева, д.7, пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00), тел. 78-

90-47, 78-90-92. 
(адрес, время приема, телефон) 

 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

 

При личном обращении в Комиссию по землепользованию и 

застройке МОГО «Ухта», а также для осуществления записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта участник 

общественных обсуждений представляет оригиналы и (или) копии 

документов, подтверждающих сведения об участнике общественных 

обсуждений. 

В случае выявления факта представления участником 

общественных обсуждений недостоверных сведений внесенные 

предложения и замечания не рассматриваются. 

Обработка персональных данных участников общественных 

обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Проект и информационные материалы к нему будут размещены 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

__________________________________ 

 
 

consultantplus://offline/ref=BF0053756DA53243AF07C420C348C559B7D7ACE78A8EE21406C1C72B96c7D0M
https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/
consultantplus://offline/ref=BF0053756DA53243AF07C420C348C559B7D7ACE78A8EE21406C1C72B96c7D0M


   444  Информационный бюллетень «Город» № 01 от «16» января 2021 г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 04-г от 15 января 2021 года 

О назначении общественных обсуждений 

 

На основании статей 5.1, 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта», 

постановляю: 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования «2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 11:20:1001002:8467, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Республика Коми, городской округ 

Ухта, пгт Ярега, ул.Строительная, земельный участок 109, 

находящегося в территориальной зоне СХЗ 801 (зона 

сельскохозяйственных угодий), в период с 16 января 2021 г. по                                     

06 февраля 2021 г. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» 

организовать проведение общественных обсуждений.   

3. Настоящее постановление совместно с оповещением о начале 

общественных обсуждений подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» 

«Город» и размещению на Официальном портале администрации 

МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» -  

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                    

М.Н. Османов 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ 

решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования «2.2 Для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок)» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 11:20:1001002:8467, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, городской округ Ухта, пгт Ярега, ул.Строительная, 

земельный участок 109, находящегося в территориальной зоне 

СХЗ 801 (зона сельскохозяйственных угодий) 
(название проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях) 
 

Перечень информационных материалов к проекту: 

Ситуационный план 

 

Общественные обсуждения проводятся с 16.01.2021 по 

06.02.2021 в следующем порядке: 

16) размещение проекта и информационных материалов к 

нему на Официальном портале администрации МОГО «Ухта»; 

17) проведение экспозиции проекта; 

18) прием предложений и замечаний по проекту; 

19) подготовка и оформление протокола общественных 

обсуждений; 

20) подготовка и опубликование заключения о результатах 

общественных обсуждений.  

 

Место (места) проведения экспозиции (экспозиций) проекта:  

Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.7 

 

Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта 25 января 2021 г. 

 

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: 

с 25 января 2021 г. по 28 января 2021 г. 

 

Посещение экспозиции (экспозиций) возможно в  

пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00) 
(дни, часы) 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 

дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники общественных обсуждений, являющихся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 

иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 

такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

Участники общественных обсуждений, прошедшие 

идентификацию, имеют право в срок с 25 января 2021 г. по 28 января 

2021 г. вносить предложения и замечания, касающиеся данного 

проекта: 

1) посредством Официального портала администрации МОГО 

«Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

электронному адресу: https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/ 

(Главное меню/ сферы деятельности/ публичные слушания и 

общественные обсуждения/ общественные обсуждения/) с 

приложением скан-копий документов, подтверждающих сведения об 

участниках; 

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землепользованию 

и застройке МОГО «Ухта» по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Бушуева, д.7, пн. - чт. - с 9:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 14:00), тел. 78-

90-47, 78-90-92. 
(адрес, время приема, телефон) 

 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях. 

 

При личном обращении в Комиссию по землепользованию и 

застройке МОГО «Ухта», а также для осуществления записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта участник 

общественных обсуждений представляет оригиналы и (или) копии 

документов, подтверждающих сведения об участнике общественных 

обсуждений. 

В случае выявления факта представления участником 

общественных обсуждений недостоверных сведений внесенные 

предложения и замечания не рассматриваются. 

Обработка персональных данных участников общественных 

обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Проект и информационные материалы к нему будут размещены 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

__________________________________ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 05-г от 15 января 2021 года 

О назначении публичных слушаний 

 

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьи 22 Устава МОГО «Ухта», решения Совета МОГО «Ухта» от 

28.02.2019 № 324 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории муниципального образования городского округа «Ухта», 

решения Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки муниципального образования 

городского округа «Ухта», постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения 

проекта внесения изменений в проект межевания территории в 

пределах территориальной зоны спортивного назначения (ОДЗ 205), 

расположенной в границах элемента планировочной структуры улиц 

Лермонтова, Советская, Нефтяников в Республике Коми МОГО 

«Ухта», пгт Ярега, утвержденный постановлением администрации 

МОГО «Ухта» от 14.11.2018 № 2448, с 16 января 2021 г. по 20 февраля 

2021 г. 

2. Провести собрание участников публичных слушаний по 

вопросу рассмотрения  проекта внесения изменений в проект 

межевания территории в пределах территориальной зоны спортивного 

https://mouhta.ru/directions/public_hearing/p_d/
consultantplus://offline/ref=BF0053756DA53243AF07C420C348C559B7D7ACE78A8EE21406C1C72B96c7D0M


   555  Информационный бюллетень «Город» № 01 от «16» января 2021 г. 
 

назначения (ОДЗ 205), расположенной в границах элемента 

планировочной структуры улиц Лермонтова, Советская, Нефтяников в 

Республике Коми МОГО «Ухта», пгт Ярега, утвержденный 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 14.11.2018 № 2448, 

16 февраля 2021 г. в 14-30 часов по адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, 

кабинет 305 (администрация МОГО «Ухта», актовый зал). 

3. Определить следующий состав рабочей группы по подготовке 

и проведению публичных слушаний: 

- Артемьев П.П. - первый заместитель руководителя 

администрации МОГО «Ухта», председатель рабочей группы; 

- Домашкин С.А. - начальник Управления архитектуры и 

строительства администрации МОГО «Ухта», заместитель 

председателя рабочей группы; 

- Тягун С.Л. - главный архитектор администрации МОГО 

«Ухта»; 

- Верховодова К.С. - начальник Правового управления 

администрации МОГО «Ухта»; 

- Чурикова Л.В. - заместитель председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации МОГО 

«Ухта»;  

- Куличенко Г.В. - заместитель начальника МУ «Управление 

жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»; 

- Носов В.И. - начальник Управления по работе с территориями 

администрации МОГО «Ухта»; 

- Курбанова О.И. - заместитель руководителя администрации 

МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития 

администрации МОГО «Ухта»; 

- Поплевченкова А.Н. - начальник отдела градостроительства 

Управления архитектуры и строительства администрации МОГО 

«Ухта»; 

- Ардуванова А.Л. - главный эксперт отдела градостроительства 

Управления архитектуры и строительства администрации МОГО 

«Ухта», секретарь. 

4. Настоящее постановление совместно с оповещением о начале 

публичных слушаний подлежит опубликованию в Информационном 

бюллетене Совета и администрации МОГО «Ухта» «Город» и 

размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - 

руководитель администрации МОГО «Ухта»                                    

М.Н. Османов 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 

ПРОЕКТУ 

внесения изменений в проект межевания территории в пределах 

территориальной зоны спортивного назначения (ОДЗ 205), 

расположенной в границах элемента планировочной структуры 

улиц Лермонтова, Советская, Нефтяников в Республике Коми 

МОГО «Ухта», пгт Ярега, утвержденный постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 14.11.2018 № 2448 
(название проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях) 
 

Перечень информационных материалов к проекту: 

Проект внесения изменений в проект межевания территории 

 

Публичные слушания проводятся с 16.01.2021 по 20.02.2021 в 

следующем порядке: 

21) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на 

Официальном портале администрации МОГО «Ухта» и открытие 

экспозиции или экспозиций такого проекта; 

2) проведение экспозиции или экспозиций проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях; 

3) проведение собрания или собраний участников публичных 

слушаний; 

4) подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

5) подготовка и опубликование  заключения  о  результатах  

публичных слушаний. 

 

Место (места) проведения экспозиции (экспозиций) проекта:  

Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.7 

 

Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта 25 января 2021 г. 

 

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: 

с 25 января 2021 г. по 16 февраля 2021 г. 

 

Посещение экспозиции (экспозиций) возможно:  

пн. - пт. с 9:00 до 13:00  
(дни, часы) 

Собрание  участников публичных слушаний состоится:  

16 февраля 2021 г.             в 14:30 часов      
(дата проведения)               (время проведения) 

 

по адресу:  Республика Коми, г.Ухта, ул.Бушуева, д.11, каб.305 

(администрация МОГО «Ухта», актовый зал)                                                                                              
(место проведения) 

 

Участники публичных слушаний в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 

дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный  

регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, 

помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 

иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 

такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

 

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 

имеют право в срок с 25 января 2021 г. по 16 февраля 2021 г. вносить 

предложения и замечания, касающиеся данного проекта: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 

или собраний участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме в адрес организатора публичных 

слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также 

обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний, за 

исключением выявленного факта представления участником 

публичных слушаний недостоверных сведений. 

Обработка персональных данных участников общественных 

обсуждений осуществляется с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Проект и информационные материалы к нему будут размещены 

на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3842 от 31 декабря 2020 года 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 18 сентября 2020 г. № 2527 «О распределении гранта на 

поощрение муниципальных образований городских округов, 

муниципальных округов и муниципальных районов в Республике 

Коми, достигших наилучших результатов по увеличению базы 

доходов местного бюджета в 2019 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 

Коми от 19.08.2020 № 416 «О распределении грантов на поощрение 

муниципальных образований городских округов, муниципальных 

округов и муниципальных районов в Республике Коми, достигших 

наилучших результатов по увеличению базы доходов местного 

бюджета в 2019 году», администрация постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                             

18 сентября 2020 г. № 2527 «О распределении гранта на поощрение 

муниципальных образований городских округов, муниципальных 

округов и муниципальных районов в Республике Коми, достигших 

наилучших результатов по увеличению базы доходов местного 

бюджета в 2019 году» (далее - постановление) изменения следующего 

содержания:  

1.1. Распределение гранта на поощрение муниципальных 

образований городских округов, муниципальных округов и 

муниципальных районов в Республике Коми, достигших наилучших 

consultantplus://offline/ref=79BF9E4E89DCCC6A2AA9AD50BFF358B3A249DB612F4D58389A06FD347753648E573AAFBDE06C2A668705C2969Ay9LBI


   666  Информационный бюллетень «Город» № 01 от «16» января 2021 г. 
 

результатов по увеличению базы доходов местного бюджета в 2019 

году, утвержденное постановлением, изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит размещению на Официальном портале 

администрации МОГО «Ухта». 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель  

администрации МОГО «Ухта»                                                          

М.Н. Османов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 31 декабря 2020 г. № 3842 

 

«Утверждено 

постановлением 

администрации МОГО «Ухта» 

от 18 сентября 2020 г. № 2527 

 
Распределение 

гранта на поощрение муниципальных образований городских округов, 

муниципальных округов и муниципальных районов в Республике 

Коми, достигших наилучших результатов по увеличению базы доходов 

местного бюджета в 2019 году 
 

№ Наименование 
Направление 

расходования 

Размер,  

(руб.) 

1 

МУ «Управление физической 
культуры и спорта» администрации 

МОГО «Ухта» 

(МУ «Спортивная школа №1») 

Замена спортивного 
ограждения мини-

футбольного поля в 

Детском парке 

996 150,00 

2 

МУ «Управление физической 

культуры и спорта» администрации 

МОГО «Ухта» 
(МУ «Спортивная школа №1») 

Замена окон 397 020,00 

3 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 
(«Централизованная клубная система 

МОГО «Ухта») 

Ремонт 

клуба-филиала поселка 

Боровой 

2 955 698,49 

4 

МУ «Управление культуры 

администрации МОГО «Ухта» 
(«Централизованная клубная система 

МОГО «Ухта») 

Ремонт зрительного зала, 

артистической и 
кладовой клуба-филиала 

пос. Подгорный (г. Ухта, 

ул. Кольцевая д.19) 

1 944 301,51 

5 

МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» 

администрации МОГО «Ухта» 

Создание и содержание 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

1 501 222,00 

6 
МУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» 

администрации МОГО «Ухта» 

Создание системы по 
раздельному 

накоплению отходов 

205 608,00 

Итого 8 000 000,00 

 
______________________________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://mouhta.ru/docs/post/  

 
 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
adm@mouhta.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Женихова Ю.В. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 

http://ухта.рф/
http://mouhta.ru/docs/post/
mailto:meriaukh@mouhta.ru

